
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 40 «СНЕГУРОЧКА» 

(МБДОУ № 40 «Снегурочка») 

 

П Р И К А З 

«30»  08  2023г.                                                                        №ДС40-12-279/3 

г. Сургут 

 

 

Об организации  

работы групп дополнительного  

образования (внебюджет)  

на 2023-2024 учебный год 

 

           В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», постановлением Администрации города 

Сургута от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 

детскими садами», Положения о порядке и условиях оказания платных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 40 «Снегурочка», приказа от 

30.08.2023 №ДС40-16-240/3 «Об утверждении фиксированных тарифов на 

платные услуги не относящиеся к  основным видам деятельности МБДОУ №40 

«Снегурочка»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать реализацию программ дополнительного образования на платной 

основе с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. (приложение 1). 

2. Назначить ответственных за реализацию программ дополнительного 

образования педагогов дополнительного образования (приложение 2). 

3. Администратору Сыргий Наталье Викторовне, создать условия для 

предоставления платных дополнительных образовательных услуг: 

 ˗ разработать и утвердить расписание занятий;  

˗ подготовить приказ о зачислении детей на обучение по дополнительным 

общеразвивающим программам на платной основе;  

˗ обеспечить ведение табелей посещаемости воспитанниками платных 

дополнительных образовательных услуг;  

˗ заключить договоры об оказании платных дополнительных образовательных 

услуг с родителями (законными представителями);  

˗ создать условия для предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг с учетом требований по охране и безопасности жизни и 

здоровья воспитанников;  



4. Златоустовой Оксане Вячеславовне, заместителю заведующего по АХР, 

обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима во всех 

помещениях дополнительного образования:  

˗ уделить особое внимание качеству проведения всех видов уборок, 

проветриванию, обеззараживанию воздуха;  

˗ использовать дезинфицирующие, антисептические средства и соблюдать 

правила личной гигиены. 

 5. Педагогам дополнительного образования в своей деятельности 

руководствоваться Положением о порядке ведения и оказания платных 

дополнительных услуг в МБДОУ № 40 «Снегурочка».  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

 Сертификат:  
718ED510E00E0E2C622D25F975A773E5  
Владелец:  
Завьялова Ирина Николаевна  
Действителен: 10.08.2023 с по 02.11.2024  

 

И.Н. Завьялова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение№ 1  

к приказу от «30» 08 2023г №ДС40-12-279/3   

  

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детским садом №40 «Снегурочка» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг Направленность Возраст 

 

Продолжительность 

занятия 

Численность 

детей в 

группе 

1 «Волшебный песок» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

2 «В гостях у сказки» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

3 «Читалочка» Социально-гуманитарная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

4 «Гениальный малыш» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

5 «Успешный ребенок» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

6 «Говоруша» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

7 «Моя школа» Социально-гуманитарная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

8 «Речевичок» Социально-гуманитарная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

9 «Логоритмика» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

10 «Умники и умницы» Естественно-научная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

11 
«Ментальная 

арифметика» 
Естественно-научная 5-7 лет более 30 мин 

5-9 человек 

12 
«Грамотейка» Занятия с учителем-

логопедом 

5-7 лет 
более 30 мин 

5-9 человек 

13 «Лего малыш» Техническая 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

14 «Фиксики» Техническая 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

15 «Юный инженер» Техническая 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

16 «Роботенок» Техническая 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

17 «Шахматы» Физкультурно-спортивная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

18 «Аэробика» Физкультурно-спортивная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек 

19 
«Основы мини 

футбола» 
Физкультурно-спортивная 5-7 лет более 30 мин 

5-9 человек 

20 «Юный дизайнер» Художественная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

21 «Магия танца» Художественная 5-7 лет более 30 мин 5-9 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                                                  к приказу от «30» 08 2023г №ДС40-12-279/3 

 

Перечень педагогов, реализующих дополнительные образовательные программы 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду №40 «Снегурочка» 

 
№ 

п/п Наименование услуг направленность Возраст 
ФИО педагога, реализующего 

дополнительные программы 

1 
«Волшебный песок» 

Социально-гуманитарная 
3-5 лет 

Устинова Наталья Анатольевна 

2 
«В гостях у сказки» 

Социально-гуманитарная 3-5 лет Поленок Светлана Владимировна 

3 
«Читалочка» 

Социально-гуманитарная 
5-7 лет Устинова Наталья Анатольевна 

Батт Наталья Юрьевна 

4 
«Гениальный 

малыш» 
Социально-гуманитарная 

3-5 лет Бочарова Ольга Николаевна 

5 «Успешный ребенок» Социально-гуманитарная 3-5 лет Сулейманова Фируза Ханифовна 

6 «Говоруша» Социально-гуманитарная 3-5 лет Князева Анна Николаевна 

7 «Моя школа» Социально-гуманитарная 5-7 лет Пильтина Татьяна Евгеньевна 

8 «Речевичок» Социально-гуманитарная 5-7 лет Коновалова Дарья Игоревна 

9 «Логоритмика» Социально-гуманитарная 3-5 лет Коновалова Дарья Игоревна 

10 
«Умники и 

умницы» 
Естественно-научная 5-7 лет Шмелева Татьяна Марковна 

11 
«Ментальная 

арифметика» 
Естественно-научная 5-7 лет 

Эндерс Юлия Викторовна 

12 
«Грамотейка» Занятия с учителем-

логопедом 

5-7 лет Селезнева Ирина Владимировна 

13 «Лего малыш» Техническая 3-5 лет Шмелева Татьяна Марковна 

14 «Фиксики» Техническая 5-7 лет Шмелева Татьяна Марковна 

15 «Юный инженер» Техническая 5-7 лет Корниенко Ольга Алексеевна 

16 «Роботенок» Техническая 3-5 лет Корниенко Ольга Алексеевна 

17 
«Шахматы» 

Физкультурно-спортивная 5-7 лет 
Вундер Инна Петровна 

Ревенькова Татьяна Николаевна 

18 
«Аэробика» 

Физкультурно-спортивная 3-5 лет 
Федорова Елизавета Семеновна 

Муслимова Юлиана Ильдаровна 

19 
«Основы мини 

футбола» 
Физкультурно-спортивная 5-7 лет Красавин Максим Павлович 

20 «Юный дизайнер» Художественная 5-7 лет Федотова Светлана Александровна 

21 
«Магия танца» Художественная 

5-7 лет 
Федорова Елизавета Семеновна 

Ведерникова Оксана Владимировна 

 

  

 

  

 

 


